



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШКАРУЗЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЖӨП

от 13 сентября 2023 г. № 341

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Алтай от 22 апреля 2016 г. № 115**

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 22 апреля 2016 г. № 115 «Об утверждении Мероприятий, направленных на информирование населения Республики Алтай о принимаемых органами государственной власти Республики Алтай и органами местного самоуправления в Республике Алтай мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2016, № 133(139); 2020, № 175(181) следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «Министерство цифрового развития Республики Алтай уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Алтай, ответственной за осуществление Мероприятий» заменить словами «Комитет по контролю (надзору) Республики Алтай уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Алтай, ответственной за осуществление Мероприятий (далее – Уполномоченный орган)»;

б) в пункте 4 слова «Министерством цифрового развития Республики Алтай» заменить словами «Уполномоченным органом»;

в) в Мероприятиях, направленных на информирование населения Республики Алтай о принимаемых органами государственной власти Республики Алтай и органами местного самоуправления в Республике Алтай мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, утвержденных указанным

Постановлением:

в пункте 2 слова «Министерство цифрового развития Республики Алтай» заменить словами «Комитет по контролю (надзору) Республики Алтай (далее также – Уполномоченный орган)»;

в абзаце первом пункта 3 слова «Министерства цифрового развития Республики Алтай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: <http://gji-ra.ru>» заменить словами «Уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: <http://kontrol04.ru>»;

в абзаце первом пункта 4 слова «Министерство цифрового развития Республики Алтай» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в пункте 5 слова «Министерство цифрового развития Республики Алтай» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в пункте 6 слова «Министерством цифрового развития Республики Алтай» заменить словами «Уполномоченным органом».

Исполняющий обязанности
Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай



В.Б. Махалов